Henry’s statements on the primacy of the intellect and the *logos* might sound surprising to scholars who are accustomed to commonplaces depicting medieval Carthusian monks as “contemplative-affective”. But, as will become clear below, Henry’s position cannot simply be categorized as intellectualist.

³⁶ *Ibidem*, fol. 127v: ... *ut cum omne suppositum vivum vita intellectuali aut animali quod procedit ab alio supposito vivo vita intellectuali aut animali per modum naturalis similitudinis admittit specie vel generis propinqui aut propriissime secundum ydemtatem naturalem essentie vel nature dicatur filius illius a quo procedit secundum communem et propriissimum modum loquendi liquet quod verbum Dei etiam Filius Dei dicitur et eius processio generatio filiativa [... as every supposit, alive in an intellectual life or animal life, that proceeds from another supposit, alive in an intellectual or animal life, by way of a natural likeness that is at least a likeness of species or of a close or closest genus in a natural identity of essence or nature, is called the son of the one from whom he proceeds, following the common and most appropriate way of speaking, it is evident that the Word is also called the Son, and its procession a filiative generation].*

³⁷ *Ibidem*, fol. 127v: *Et hoc est quod ipsum idem prophetam in prophetia loquitur, ‘Dominus,’ inquit, ‘dixit ad me “Filius meus es tu ego hodie genui te”’* [Ps. 2:7], *hodie, inquam, id est eternaliter sive in eternitate, ubi numquam heri, id est preteritum, aut cras, id est futurum, sed semper hodie, id est presens, est. Numquam enim Deus incepit verbare sive verbum producere nec aliquando desinet cum semper actu intelligat eo quod sit purus actus.*

³⁸ *Ibidem*, fol. 127v: *Quapropter concedendum est quod Filius ab eterno fuit natus et genitus et semper nascitur et in eternum nascetur* [On this account, it is to be conceded that from eternity the Son was born or begotten, and always is being born and to be born in eternity]. Henry here adds that Gregory the Great preferred to use the say *semper natus* instead of *semper nascitur* (cf. *Moralia in Iob*, lib. 29, cap. 1, in: *PL* 76, 477).

³⁹ See above, n. 26. Perhaps, *actus purus* should then be interpreted in a slightly different way than in the Thomist sense.

⁴⁰ *Ibidem*, fol. 127v: *Hoc igitur est divinum Verbum et Filius Dei cum quo ingenitus Pater spirat Spiritum Sanctum qui est amor, caritas et donum Dei, cum procedat per modum voluntatis, eo modo sicut mens nostra per suum verbum spirat amorem sive volitionem elicit, cum in nobis nichil sit volitum nisi cognitum.*